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Article 93, (1). — Insertion des renvois soulignés. Donne 
paragraphe 93(1 ) de la Motion de l’impôt sur le

Clause 93: (1) This amendment, which adds the under­
lined references, would implement paragraph 93(1) of the effet au 
Income Tax Motion. revenu.

Article 94, (1). — Découle de la modification du para-Clause 94: (1) This amendment is consequential on the 
amendment to subsection 111(1) proposed in subclause graphe 111(1) proposée par le paragraphe 55(1).

Texte actuel des alinéas 186(l)c) et d) :55(1).
»c) de la partie des pertes autres que les pertes en capital de la 
corporation donnée pour l’année dont elle peut réclamer la déduction.

Paragraphs 186(1 )(c) and (d) at present read as follows: 
“(c) such part of the particular corporation’s non-capital loss for the 
year as it may claim, and
(d) such part of the particular corporation’s non-capital loss for a 
taxation year during which it was a private corporation or a subject 
corporation that is any of the 5 taxation years immediately preceding 
and the taxation year immediately following the taxation year as the 
corporation may claim, not exceeding, however, the portion of that 
loss that

et
d) de la partie des pertes, autres que des pertes en capital, de la 
corporation donnée pour une année d’imposition durant laquelle elle 
était une corporation privée ou une corporation assujettie et qui est 
l’une des 5 années d’imposition précédentes ou l’année d'imposition 
qui suit l’année d'imposition, dont la corporation peut réclamer la 
déduction, sans dépasser la partie de cette perte qui

(i) n’est pas déductible, en vertu de l’article 111, du revenu de la 
corporation pour l’année d’imposition, et
(ii) serait ainsi déductible si les mots »revenu pour l’année» figu­
rant à l’alinéa 11l(l)a) étaient interprétés comme suit: »revenu de 
l’année augmenté du montant sur lequel le contribuable serait tenu 
de payer l’impôt pour l’année en vertu de la Partie IV si le 
paragraphe 186(1) était interprété en faisant abstraction de l’ali­
néa d) de ce paragraphe».»

(i) is not deductible under section 111 from the corporation’s 
income for the taxation year, and
(ii) would be so deductible if the reference in paragraph 11 l(l)(a) 
to “income for the year" were read as a reference to “income for 
the year plus the amount on which the taxpayer would be required 
to pay tax for the year under Part IV if subsection 186(1) were 
read without reference to paragraph (</) thereof'.’’


